
 
КРАСНОУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

28 февраля 2023г.                                                                                                        № 2/5 

  

г. Красноуральск 

 

О Плане мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя  
  

 В целях организации и проведения мероприятий, посвященных Дню 

молодого избирателя, в соответствии со Сводным планом мероприятий по 

обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, 

повышению правовой культуры избирателей на  2023 год, утвержденным 

решением Красноуральской городской территориальной избирательной 

комиссии от 26 января 2023 года № 1/3, Красноуральская городская 

территориальная избирательная комиссия  р е ш и л а: 

 1. Утвердить План мероприятий,  посвященных Дню молодого 

избирателя (прилагается). 

 2. Направить настоящее решение МКУ «Управление культуры и 

молодежной политики городского округа Красноуральск», МКУ «Управление 

образования городского округа Красноуральск», МБУ Центр по работе с 

молодежью «Молодежная галактика».  

 3. Разместить настоящее решение на сайте Красноуральской городской 

территориальной избирательной комиссии. 

 4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя 

Красноуральской городской территориальной избирательной комиссии С.А. 

Старкову. 

Председатель   С.А. Старкова 

Секретарь   О.А. Оглезнева 

 



2 

Утвержден 

решением Красноуральской  

городской территориальной 

избирательной комиссии от 28 февраля 

2023 г. № 2/5 

 

ПЛАН 

мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя 

 
№ 

п/п 
Мероприятия 

Сроки 

проведения 
исполнитель 

1. 

Проведение игровых занятий, классных, 

внеклассных часов, встреч-бесед «Уроки права» 

на избирательную тематику с молодыми и 

будущими избирателями в образовательных 

организациях, библиотеках 

февраль-март 

ТИК, 

образовательные 

организации,   

библиотеки 

2. 

Торжественное вручение паспортов гражданам, 

достигшим 14-летнего возраста 

февраль 

МКУ 

«Управление 

культуры и 

молодежной 

политики 

городского 

окурга 

Красноуральск» 

3. 
Организация межтерриториальной онлайн-

викторины для молодых и будущих избирателей 

«Парламентаризм в России»   
март-апрель 

ТИК 

Красноуральского 

МТЦ 

4. 

Проведение интеллектуальной игры 

«ПолитикУМ» на базе библиотеки имени П.П. 

Бажова с учащимися МАОУ СОШ № 6 имени 

А.В. Киселева 
март 

ТИК, 

специалисты 

библиотеки 

имени П.П. 

Бажова  

5. 

Проведение интеллектуальной игры «Не 

выборами едиными» на базе подросткового 

клуба «Комета» МБУ Центр по работе с 

молодежью «Молодежная галактика» 
март 

ТИК, МБУ Центр 

по работе с 

молодежью 

«Молодежная 

галактика» 

 
 


